DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Quarta-feira, 19 de abril de 2023 Edição nº 19/04 - Ano 2023

Código Identificador: 10058bfd-3274-4713-b9e7-9ffc93e3f5a2
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

ADMINISTRAÇÃO

Edital nº 030/2023

CONVOCA e NOMEIA candidatos aprovados nos Concursos Públicos nos 001/2018, 002/2018 e 001/2022, sob o Regime Estatutário, para
provimento de vaga e vacância do quadro geral de Servidores do Município de São José do Norte – RS.

A PREFEITA DE SÃO JOSÉ DO NORTE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, através dos Memorandos nos 5713,
5734, 5805 e 5870/2023, CONVOCA e NOMEIA candidatos abaixo relacionados.

Concurso Público nº 001/2018

Cargo: AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Inscrição Nome do Candidato Nota Classificação

554267 Fabiana Crisel 64 14º

Cargo: MONITOR ESCOLAR

Inscrição Nome do Candidato Nota Classificação

527672 Milene Vaz da Silva 72 5º

Cargo: PROFESSOR ANOS FINAIS: GEOGRAFIA

Inscrição Nome do Candidato Nota Classificação

576540 Rafael Manske dos Anjos 62 1º

Cargo: SECRETÁRIO DE ESCOLA

Inscrição Nome do Candidato Nota Classificação

539813 Vanessa Rodrigues Duarte de
Souza 68 17º

Concurso Público nº002/2018

Cargo: PSICOPEDAGOGO INSTIUCIONAL

Inscrição Nome do Candidato Nota Classificação

1280186 Daniele Mendes Pinheiro 48 2º

Concurso Público nº 001/2022

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL

Inscrição Nome do Candidato Nota Classificação

0447216 Maria Alice Mattos Salcedo 63 1º

0446173 Kelen Piccoli Bittencourt 53 2º

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Quarta-feira, 19 de abril de 2023 Edição nº 19/04 - Ano 2023

Código Identificador: 10058bfd-3274-4713-b9e7-9ffc93e3f5a2
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

0451734 Rafaela Terra da Luz 53 3º

Cargo: AUDITOR FISCAL DA RECEITA MUNICIPAL

Inscrição Nome do Candidato Nota Classificação

0450104 Carlos José Gautério Arruda 80 1º

Cargo: ENGENHEIRO CIVIL

Inscrição Nome do Candidato Nota Classificação

0447617 Fabiano da Silveira Hood 80 2º

Cargo: MOTORISTA

Inscrição Nome do Candidato Nota Classificação

0451301 Jorge Luiz Marques do Amaral 176 3º

Cargo: MOTORISTA CATEGORIA D

Inscrição Nome do Candidato Nota Classificação

0446264 Elieder Wyse Scott Hood 173 3º

Cargo: NUTRICIONISTA

Inscrição Nome do Candidato Nota Classificação

0449217 Rafaela Reginato Corrêa 66 1º

Cargo: PROFESSOR ANOS INCIAIS

Inscrição Nome do Candidato Nota Classificação

0452725 Cleonilda Roberta Oliveira
Bittencourt 68 1º

0445573 Katiúscia Rodrigues de Campos
Torres 65 2º

0445787  Clarisse Martins da Silveira 62 3º

0446880 Gabriel Baldez Furtado 60 4º

0447786 Annelise Soares de Lemos 60 5º

0448585 Rheuren da Silva Lourenço 60 6º

0447044 Lucy Méri Oliveira Silveira 58 7º

0447256 Michelle da Gama Coelho 58 8º

0452832 Delourdes Lemos dos Santos 56 9º

0446518 Juliana Lopes Graciano 56 10º

0447485 Emerson Veiga Pinheiro Freitas 56 11º

0449134 Melina Terra dos Santos 55 12º

0449487 Liégily da Costa Fernandes 55 13º

0451006 Juliana Munoz Lisbôa 55 14º

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Quarta-feira, 19 de abril de 2023 Edição nº 19/04 - Ano 2023

Código Identificador: 10058bfd-3274-4713-b9e7-9ffc93e3f5a2
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

0449085 Charlene Origuela Gaspar de
Pinho 53 15º

Cargo: PROFESSOR ANOS FINAIS: EDUCAÇÃO ARTÍSTICA

Inscrição Nome do Candidato Nota Classificação

0448428 Roberta Benevit dos Santos 66 1º

Cargo: PROFESSOR ANOS FINAIS: EDUCAÇÃO FÍSICA

Inscrição Nome do Candidato Nota Classificação

0447190 Joel do Amaral Farias 72 1º
0452216 Julie Hellen de Barros da Cruz 65 2º

Cargo: PROFESSOR ANOS FINAIS: HISTÓRIA

Inscrição Nome do Candidato Nota Classificação

0447245 Felipe Trentin Demiranda 66 1º

Cargo: PROFESSOR ANOS FINAIS: INGLÊS

Inscrição Nome do Candidato Nota Classificação

0445740 Mônica Cardoso Dilelio 65 1º
0448897 Isabelle Cunha da Rosa 58 2º

Cargo: PROFESSOR ANOS FINAIS: MATEMÁTICA

Inscrição Nome do Candidato Nota Classificação

0445490 Daniel dos Santos Paranhos 66 1º

Cargo: PROFESSOR ANOS FINAIS: PORTUGUÊS

Inscrição Nome do Candidato Nota Classificação

0449291 Leonor Louro de Freitas 78 1º

Cargo: PSICÓLOGOS

Inscrição Nome do Candidato Nota Classificação

0451193 Pablo Silva Paranhos 80 1º

0452092 Helen Simone Ferreira
Oliveira 63 2º

0452518  Calebe Mattos Garcia da Rosa 63 3º

Cargo: TÉCNICO EM CONTABILIDADE FAZENDÁRIA

Inscrição Nome do Candidato Nota Classificação

0451727 Paloma Gautério Glaeser 73 1º
0448385 Daiana Marques Gautério 70 2º

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Quarta-feira, 19 de abril de 2023 Edição nº 19/04 - Ano 2023

Código Identificador: 10058bfd-3274-4713-b9e7-9ffc93e3f5a2
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4

Cargo: TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS

Inscrição Nome do Candidato Nota Classificação

0452116 Joseane Dias Kirst 126 1º

Os  candidatos  nomeados  em cargos  regidos  pela  Lei  no  452/2006 e  453/2006,  deverão  comparecer  à  Secretaria  Municipal  de1.
Administração – SMA, situada à Rua General Osório no158, São José do Norte, Estado do Rio Grande do Sul, das 08h às 12h, das 13h às
17h, munidos dos documentos necessários solicitados nos itens a seguir transcritos: 2.2, Edital no001/2018, - Concurso Público 2018;
item 12.4, do Edital de Abertura no 002/2018 - II Concurso Público 2018 e no anexo V, do Edital de Abertura no 001/2022. No prazo de
10(dez) dias, para candidatos regidos pela Lei 452/2006, alterada pela Lei 1.044/2023. E para os cargos de professor, regidos pela Lei
no 453/2006, no prazo de 30(trinta) dias, sob pena da ausência, ser entendida como desistência.
As Avaliações Psicológicas serão realizadas na Secretaria Municipal da Saúde – SMS.2.
Em se tratando de Candidato portador de deficiência, este deverá ser submetido à nova avaliação perante a Secretaria Municipal da3.
Saúde - SMS que emitirá parecer sobre o enquadramento do tipo ou grau de deficiência e sua compatibilidade com o cargo.
As despesas referentes aos documentos solicitados correrão por conta dos candidatos.4.
Não ocorrendo apresentação e a respectiva posse, os candidatos perderão automaticamente a vaga, facultando ao Município o direito de5.
convocar os próximos candidatos por ordem de classificação.

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/55/4lp5ND5kV2reyAbrc-uDo8XmKqdeU_VO.pdf

Fabiani Zogbi Roigi e Bruno Mendonça Costa
Prefeita Municipal e Secretario Municipal de Administração

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 2f934be9-3b43-4552-bfb5-a5f4ba2d23fe

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/55/4lp5ND5kV2reyAbrc-uDo8XmKqdeU_VO.pdf